
                                                           令和２年11月９日 

 

 

 関係中学校長 殿 

 

 

                                        愛知県立熱田高等学校長 三好 博輝 

 

 

令和２年度愛知県立熱田高等学校第２回学校説明会について 

 

 

向寒の候、貴職にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

日ごろは、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

 さて、第２回学校説明会を下記のとおり実施します。ただし、新型コロナウイルス感染

症拡大防止の観点から、対象は中学３年の生徒のみに限らせていただきます。また、部活

動見学の時間は設定いたしません。 

つきましては、貴校の生徒の参加についてご高配くださるようお願いいたします。 

  

記 

 

１ 日時 

令和２年12月26日（土） 午前10時から午前11時まで（全体説明） 

 

２ 場所        

熱田高等学校 体育館 

 

３ 内容       

全体説明 

・学校紹介 

  ・学習指導・進路指導の概要説明 

 

４ その他 

(1) 本学校説明会には、保護者、教職員は参加できません。 

(2) 参加を希望する生徒がございましたら、別紙に必要事項を記入して、中学校を通じ

てＦＡＸにて返信願います。 

 

 

担 当 教頭 鈴木 達也 

教頭 中澤 高志 

電 話  052-652-5858（代表） 

ＦＡＸ 052-654-4874 

 



愛知県立熱田高等学校第２回学校説明会のご案内 

 

１ 日時  

令和２年12月26日（土） 全体説明  午前10時から午前11時まで 

                  

２ 場所        

熱田高等学校 体育館 

 

３ 内容       

全体説明 

・学校紹介 

・学習指導・進路指導の概要説明 

 

４ 申し込み    

別紙参加申込書に必要事項を記入し、中学校を通じて12月15日（火）までにＦＡＸ

でお申し込みください。 

 

・全体説明については、午前９時から本校体育館において受付をします。全体説明

の開始時間までに受付を済ませて体育館へお越しください。 

 

５ その他 

(1) 制服を着用し、生徒手帳（身分証明書）、上履き、体育館シューズ及び下履きを入

れる袋等を御持参ください。 

(2) 公共交通機関を利用して来校してください。当日、市バスは混雑が予想されます。

最寄り駅から徒歩での来校も可能です。（地下鉄伝馬町駅から約15分、名鉄神宮前駅

から約25分）駐車場はありません。 

(3) 新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、対象は中学３年の生徒のみに限らせ

ていただきます。保護者、教職員は参加できません。また、部活動見学の時間は設定し

ません。 

   参加中学生は、マスクの着用をお願いします。また、当日、生徒本人が発熱（平熱＋

0.5度以上）、体調不良などの場合は参加を控えてください。なお、当日の欠席につきま

しても、ＦＡＸでご連絡ください。 

(4) 当日、午前７時の時点で、愛知県西部に「暴風警報・暴風雪警報」が発表されている

場合は中止とします。 

(5) ＦＡＸをされる際には、番号の間違いがないようご確認願います。  

 

６ 交通案内 ○ＪＲ金山駅・熱田駅から 

         市バス金山２５系統「野跡駅」「港区役所」ゆき 

「南一番町」下車 徒歩３分 

       ○名鉄神宮前・地下鉄伝馬町駅から 

         市バス幹神宮１系統「中川車庫前」「多加良浦」「河合小橋」ゆき 

         「千年１丁目」下車 徒歩１分 

       ○地下鉄東海通駅から 

         市バス幹神宮１系統「神宮東門」ゆき 

「千年１丁目」下車 徒歩１分    



（   ／   枚中） 

 愛知県立熱田高等学校 宛          令和２年  月  日  

ＦＡＸ（０５２）６５４－４８７４        
 

 ※この用紙で、12月15日（火）までにＦＡＸでお申し込みください。 

 

第２回学校説明会参加申込書 
 

    立    中学校 ＴＥＬ ＜    ＞    － 

担当者名 ＦＡＸ ＜    ＞    － 

                    

No 氏 名 
性 別 保護者の 

参加有無 男 女 

１     

２     

３     

４     

５     

６     

７     

８     

９     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

※性別の欄には必ず何れかに○をつけてください。 

 

下記の記入にご協力ください。 

 男子 女子 保護者 合計 

参加者 名 名 名 名 

 



 

日時：令和２年 12 月 26 日（土）  

全体説明 10:00～11:00 

 

場所：熱田高校 体育館 

参加を希望する人は、中学校を通じて申し込んでください。 

※新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、 

 ・参加者は中学３年の生徒のみとします。 

 ・部活動見学の時間は設定しません。 


